32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.422 Terça-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2020

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 113/2020
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Em-
presa;
RESOLVE:
Exonerar o Sr. MANUEL ALDEMIR ALVES DE AZEVEDO, matrícula nº
7009810/1 da Função Gratifi cada desta CEASA/PA, a partir de 01 de De-
zembro de 2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 30 de Novembro de 2020.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 607184
PORTARIA N.º 117/2020

O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Em-
presa;
RESOLVE:
Nomear a Sra. IONÁ AMARAL DA SILVA, matrícula nº 5910243/1, para
desempenhar a Função Gratifi cada desta CEASA/PA, A partir de 01 de De-
zembro de 2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 30 de Novembro de 2020.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 607193
PORTARIA N.º 114/2020

O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Em-
presa;
RESOLVE:
Nomear o Sr. MARCELO SOARES TUPINAMBÁ, matrícula nº 57228718/1,
para desempenhar a Função Gratifi cada desta CEASA/PA, A partir de 01 de
Dezembro de 2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 30 de Novembro de 2020.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 607186
PORTARIA N.º 112/2020

O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Em-
presa;
RESOLVE:
Exonerar o Sr. ANTONIO CARLOS CORREA DA SILVA, matrícula nº
5884071/2 da Função Gratifi cada desta CEASA/PA, a partir de 01 de De-
zembro de 2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 30 de Novembro de 2020.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 607183
PORTARIA N.º 116/2020

O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Em-
presa;
RESOLVE:
Exonerar a Sra. ALESSANDRA BATISTA DE OLIVEIRA, matrícula nº
5894548/1 da Função Gratifi cada desta CEASA/PA, a partir de 01 de De-
zembro de 2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 30 de Novembro de 2020.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 607190
PORTARIA N.º 115/2020

O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto desta Em-
presa;
RESOLVE:
Nomear o Sr. RODRIGO CESAR DA ROCHA DE MELO, matrícula nº
57228740/1, para desempenhar a Função Gratifi cada desta CEASA/PA, A
partir de 01 de Dezembro de 2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 30 de Novembro de 2020.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 607189

PORTARIA N.º 111/2020
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais que lhe são confe-
ridas pelo Estatuto da Empresa e Regimento Interno, e tendo em vista o
disposto no art.51 da Lei 8.666 de 21/01/1993;
RESOLVE:
Art. 1º- DESIGNAR os servidores, MATHEUS DA SILVA ARACATI – Matrícula
Funcional nº 5913361/3, ELLEN TATIANE DE OLIVEIRA – Matrícula Funcio-
nal nº 5898179/1, LIDIANE LEAL MONTEIRO DE QUEIROZ – Matrícula Fun-
cional nº 57222969/4 e MARCELO TEIXEIRA PINTO – Matrícula Funcional
nº 5892222/4, para compor a Comissão Permanente de Licitação – CPL,
sob a Presidência do primeiro;
Art. 2º - Designar como suplentes os servidores ANA CAROLINA FERNAN-
DES PENA - Matrícula Funcional nº 55589639/3 e ROBERTO AUGUSTO PA-
RENTE PONTES – Matrícula Funcional nº 5905076/1.
Art. 3º - Fica revogada a PORTARIA Nº 029/2019 de 10 de Abril de 2019.
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 607130

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N.º 110/2020
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto - Art. 60º,
Inciso VIII, desta Empresa; e
RESOLVE:
Nomear o Sr. LUCAS ARISTÓTELES DAS NEVES FEITOSA da função de Co-
ordenador de Estatística, Abastecimento e Comercialização desta CEASA/
PA, a partir de 01 de Dezembro de 2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 30 de Novembro de 2020.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 607126
PORTARIA N.º 109/2020

O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto - Art. 60º,
Inciso VIII, desta Empresa; e
RESOLVE:
Nomear o Sr. JUAREZ SILVEIRA DE SOUZA para desempenhar a função
de Coordenador de Abastecimento e Comercialização desta CEASA/PA, a
partir de 01 de Dezembro de 2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 30 de Novembro de 2020.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 607125

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N.º 107/2020
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto - Art. 16º,
Inciso VII, desta Empresa; e
RESOLVE:
Exonerar o Sr. CLESIO RICARDO DE CARVALHO MENDES, matrícula nº
5811090/2 da função de Coordenador de Estatística, Abastecimento e Co-
mercialização desta CEASA/PA, a partir de 30 de Novembro de 2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 30 de Novembro de 2020.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 607107
PORTARIA N.º 108/2020

O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A. – CEASA/
PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Estatuto - Art. 60º,
Inciso VIII, desta Empresa; e
RESOLVE:
Exonerar o Sr. LUCAS ARISTÓTELES DAS NEVES FEITOSA da função de Co-
ordenador de Abastecimento e Comercialização desta CEASA/PA, a partir
de 01 de Dezembro de 2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 30 de Novembro de 2020.
JOSÉ ANTONIO SCAFF FILHO
Diretor – Presidente
CEASA/PA

Protocolo: 607115